Администрация Октябрьского района
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

«01 » декабря 2022 г №  997-од

пгт. Октябрьское

Об организации работы мест регистрации заявленийна прохождение
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования, сдачу единого государственного экзамена на территории
Октябрьского района в 2023 году

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры от 30.11.2022 № 10-1-2734 «О регистрации
заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования, сдачу единого государственного экзамена
на территории Ханты-Мансийского автономного округа — Югрыв 2023 году», в целях
организации регистрации заявленийна прохождениегосударственнойитоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования, сдачу единого
государственного экзамена (далее — ГИА-11, ЕГЭ) на территории Октябрьского района

в 2023 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям  общеобразовательных организаций (Федоренко О.М.,
Басаргина С.В., Щенникова С.А., Чернышова Н.С., Хургунова С.Я., Афанасьева О.В.,
Воробьев В.А., Есина М.А., Ткач Е.Н., Енина Е.В., Енин М.Н., Мананников Е.В., Кнотиков
А.П., Каратаева О.А., Коржов С.А.):

1.1. Ознакомиться с приказом Департамента образования и молодежной политики
Ханты-Мансийского автономного округа-Югрыот 30.11.2021 № 10-[]-2734 «О регистрации
заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования, сдачу единого государственного экзамена
на территории Ханты-Мансийского автономного округа — Югрыв 2023 году», (далее —

Приказ, Порядок).
1.2. Довести Приказ, Порядок до сведения педагогов, обучающихся, их родителей

(законных представителей).
1.3. Разместить на официальных сайтах общеобразовательных организаций

информацию о сроках и местах подачи заявлений на сдачу ГИА-11, местах регистрации
на сдачу ЕГЭ.

1.4. Организовать работу мест регистрации заявлений на прохождение ГИА-11,
сдачу ЕГЭ, в досрочный и основной периоды проведения ГИА-11, ЕГЭ в 2023 году
в соответствии с перечнем мест регистрации заявлений на прохождение ГИА-11, ЕГЭ
в 2023 году, утвержденном п.п. 1.2. Приказа и в соответствии с Порядком, утвержденным
п.п. 1.1. Приказа.

1.5. Обеспечить прием и своеврем, хтрацию заявлений на прохождение
ибце в дистанционной форме.

С.Н. Габдулисманова